

Obec Vít'az, Obecný úrad
Vít'az 111, 082 38 Vít'az
Súťaž: Kanalizácia a ČOV I. a II. etapa Vít'az

Na základe žiadosti o vysvetlenie k zákazke: „Kanalizácia a ČOV I. a II. etapa Vít'az“, ktorá bola uverejnená vo Vestníku VO č. 235/2015 zo dňa 27.11.2015, zn.: 23409 – WYP, zasielame nasledovné

Vysvetlenie č. 8

Otázka č. 1

Ve vysvetlení č. 6 ze dne 22.1.2016 byly zodpovězeny předchozí dotazy účastníků. V příloze A – specifikaci zařízení v příloze M14 není uvedeno zateplení dopravníku. Má být tento dopravník též izolovaný (zateplený bez otáčení vyhřívacím kabelem)?

Odpověď č. 1

Myslíte asi M4 dopravník, ten je iba zateplený bez vykurovania vyhrievacím káblom.

Otázka č. 2

Ve vysvětlení č. 6 ze dne 22.01.2016 je v odpovědi č. 5 následující text:

Odpověď č. 5

Verejný obstarávateľ chýbajúce položky vo výkaze výmer nedoplňí. Verejný obstarávateľ požaduje, aby uchádzači naceňli len položky zverejneného výkazu výmer a navýšili najbližšie prislúchajúce položky o sumy zodpovedajúce chýbajúcim položkám, ktoré sú uvedené v projektovej dokumentácii.

U některých zařízení, které nejsou ve výkazu výměr, ale jsou uvedeny V příloze A – specifikaci zařízení, která je nedílnou součástí vysvětlení č. 6, není jasné, do jakých nejbližších příslušných položek tyto položky započítat (např. pol. M31 Šnekový dopravník v příloze A, pol. M30 Kompresor pro pásový lis a další položky). Je možné upřesnit, zda se položky navíc mají ocenit do jedné položky nebo do více položek, které se zařízením nějak souvisí ?

Odpověď č. 2

Naceňte do jednej položky napr. cenu šnek. dopravníka a kompresora pridajte k cene pásového lisu. Chýbajúce položky doceňte k položke, s ktorou súvisí.. napr. kompresor pásového lisu k cene pásového lisu, vždy k tým strojom, na ktoré nadväzujú. Armatúry naceňte tak, ako sú vo výkaze výmer.

Otázka č. 3

Ve vysvětlení č. 6 ze dne 22.1.2016 byly zodpovězeny předchozí dotazy účastníků. V příloze A – specifikaci zařízení jsou nově uvedeny položky, které nejsou ve výkazu výměr a nejsou ani ve výkresové dokumentaci – např. ventilátor VORTICEL 254 T (odvod teplého vzduchu od dmychadel), apod. Dále jsou v „příloze A – specifikaci zařízení“ položky, které nejsou uvedeny v původní specifikaci, nejsou uvedeny ve výkazu výměr, jsou například zakresleny alespoň v jednom výkresu (např. položka RU7-8ruční uzávěr DN250 a další armatury) Je možné sdělit, podle jakého podkladu (původní specifikace, výkresy, nová specifikace) ocenit položky, které jsou zmíněny v odpovědi č. 5 ?

Odpověď č. 3

Príloha A - je špecifikácia zariadení pre realizačnú dokumentáciu. Prednostne sa držíme výkazu výmer, špecifikácia zariadení len bližšie špecifikuje parametre zariadení, ktoré sú vo výkaze výmer. Množstvo

strojov podľa výkazu výmer. Chýbajúce stroje budú vyriešené v realizačnej dokumentácii. Naceňte stroje, ktoré sú len vo výkaze výmer, chýbajúce stroje naceňte na nadväzujúce stroje.

Otázka č. 4

Ve vysvetlení č. 6 ze dne 22.1.2016 je v odpovedi č. 3 uveden požadavek na ocenění vozíku pod kontejner a nejsou uvedeny technické parametry

- Např. rozměry vozíku,
- ruční nebo elektrický pohon,
- rozchod kol
- s kolejnicemi nebo bez kolejnic, případně délka kolejnic,
- s nájezdovou brzdou nebo bez
- se zarážecím klínem nebo bez,
- případně další příslušenství.

Je možné, aby zadavatel doplnil technické parametry vozíku ?

Odpověď č. 4

- rozmery vozíku,(1974x2700), mat. konštrukčná oceľ + ochranný náter, nosnosť 8000kg
- ručný pohon
- rozchod koľajníc - 2030mm (koľajnica zapustená do podlahy)
- s koľajnicami , prípadne dĺžka koľajníc, 2x10,2m
- bez nájazdovej brzdy
- s zarážacím klinom a dorazom na konci koľaj. dráhy

Otázka č. 5

Na základe vysvetlenia č. 2 k zákazke »Kanalizácia a ČOV I. A II. Etapa Víťaz«, ktorá bola uverejnená vo vestníku VO č. 235/2015 zo dňa 27.11.2015, zn.: 2349 – WYP Vás žiadame o zaslanie výkresovej dokumentácie.

Odpověď č. 5

Viď odpoveď vo vysvetlení č. 7 zo dňa 28.01.2016.

Otázka č. 6

V pozdĺžnych profiloch je zakreslená drenáž, vo výkaze výmer ako položka nie je uvedená. Je drenáž súčasťou projektu a predmetom oceňovania v tejto ponuke?

Odpověď č. 6

Na uvedenú otázku sme odpovedali vo vysvetlení č. 2 otázka č. 11: "Vo výkazoch výmer kanalizácie chýbajú položky popisujúce drenáže DN 160, ktoré sa podľa PD ukladajú pod nové kanal. potrubie. Doplní verejný obstarávateľ položky súvisiace s drenážami do VV?" Odpoveď bola: Vzhľadom k tomu, že pôvodný projekt predpokladal hladinu podzemnej vody nad úrovňou nivelety kanalizačného potrubia a realizáciou časti I.etapy projektu sa to vylúčilo, táto drenáž je bezpredmetná.(zbytočne by sa predražil projekt). Súčasné odvodnenie dažďovej vody je cez prífahlé obecné priekopy, rygoly a potoky, ktoré je postačujúce.

Otázka č. 7

Percento (%) podielu triedy zeminy je rozdielne uvedené v technickej správe a vo výkaze výmer. S ktorou hodnotou máme počítať do cenovej ponuky?

Odpověď č. 7

Do cenovej ponuky uveďte hodnotu vo výkaze výmer.

V prílohe prikladáme rekapituláciu nákladov podľa objektov, doplnenie k odpovedi č. 2 vo vysvetlení č. 7 aj v .xls.

Rekapitulácia objektov stavby - zadanie

Stavba: Kanalizácia a ČOV I. a II. etapa Vítaz
 Objednávateľ: Obec Vítaz
 Zhotoviteľ: Zhotoviteľ:
 Miesto: Obec Vítaz

Spracoval: 2015
 Dátum:

Kód	Základka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
01	Kanalizácia a ČOV I. a II. etapa Vítaz								
01-1	SO-01 ČOV								
01-2	SO-02 Kmeňová stoka A km 1,2845 - km 1,790								
01-3	SO-03 Kanalizačná stoka B, B1-B4								
01-4	SO-04 Kanalizačná stoka C, C1-C7								
01-5	SO-05 Kanalizačná stoka A1-A10								

Celkom